
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO Lo Statuto dell’Università di Napoli L’Orientale; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione la finanza e la contabilità; 
VISTO l’accordo di collaborazione, firmato dall’Ateneo in data 03/10/2024; 

finalizzato alla realizzazione congiunta del Progetto recante codice 
PROBEN_0000005, di cui è capofila l’Ateneo Federico II di Napoli, nonché alla 
gestione del finanziamento pubblico pari a euro 2.750.000,00 concesso con 
decreto dirigenziale prot. n. 14317 del 18 luglio 2024 al Progetto presentato 
nell’ambito dell’Avviso D.D. prot. n. 1159 del 25 luglio 2023; 

VISTA la delibera n. 336 del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 
18/12/2024, con cui, acquisito il parere favorevole del Senato Accademico, è 
stato accettato il previsto finanziamento, pari per l’Ateneo a € 250.000,00, 
nonché il relativo piano di utilizzo delle risorse; 

VISTO Il DDG n. 463 del 18/06/2025, affisso all’Albo d’Ateneo in pari data con prot. n. 
36858, con cui è stata indetta una procedura comparativa per curriculum e 
colloquio volta a disciplinare l’individuazione di 1 soggetto esterno mediante 
la comparazione del curriculum con il profilo professionale richiesto, cui 
affidare un incarico di prestazione professionale per lo svolgimento di attività 
di supporto alla ricerca relativamente al Progetto recante codice identificativo 
PROBEN_0000005, dal titolo “APPROCCIO RETICOLARE E SISTEMICO ALLA 
PROMOZIONE DEL BENESSERE PSICOFISICO DELLA POPOLAZIONE 
STUDENTESCA”; 

VISTO il DDG n. 502 del 03/07/2025, affisso all’Albo in pari data con prot. n. 39783, 
con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice di cui all’art. 6 della 
suddetta procedura comparativa; 

VISTI gli atti di selezione trasmessi in data 9 luglio 2025 e 15 luglio 2025 dalla 
suddetta Commissione e, in particolare, il Verbale preliminare del 
09/07/2025; il Verbale di valutazione curricula del 09/07/2025 e il Verbale 
finale dell’11/07/2025, con i relativi Allegati 

DATO ATTO che, dal suddetto verbale finale, risulta vincitrice della procedura di selezione 
la Dott.ssa Chiara Maggiore; 
 
 

 

DECRETA 
 

Per i motivi di fatto e diritto espressi in premessa che qui si intendono integralmente richiamati 
 
1. È accertata la regolarità formale degli atti della procedura di valutazione comparativa per 
curriculum e colloquio, di cui al DDG. n. 463 del 18/06/2025, volta a disciplinare 
l’individuazione di 1 soggetto esterno mediante la comparazione del curriculum con il profilo 



 
professionale richiesto, cui affidare un incarico di prestazione professionale per lo 
svolgimento di attività di supporto alla ricerca relativamente al Progetto recante codice 
identificativo PROBEN_0000005, dal titolo “APPROCCIO RETICOLARE E SISTEMICO ALLA 
PROMOZIONE DEL BENESSERE PSICOFISICO DELLA POPOLAZIONE STUDENTESCA”; 
 
2. È nominata vincitrice della suddetta procedura di valutazione comparativa la Dott.ssa 
Chiara Maggiore;  
 

3. Ai sensi dell’art. 10 della procedura di valutazione comparativa, con il prestatore esterno 
prescelto sarà stipulato un contratto di lavoro autonomo di prestazione professionale della 
durata di massimo 3 mesi previa acquisizione dei dati necessari ai fini fiscali, assistenziali e 
previdenziali, nel rispetto del limite massimo annuale delle retribuzioni e degli emolumenti a 
carico della finanza pubblica e delle disposizioni di cui all’art. 15 del D.L.gs 14.3.2013, n. 33. 
Tali dati dovranno essere forniti dal prestatore esterno prescelto entro e non oltre il termine 
comunicato dall’amministrazione; decorso inutilmente tale termine l’amministrazione si 
riserva la facoltà di non procedere alla stipula del contratto. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Giuseppe Festinese 

      (F.to digitalmente ex art.2D.Lgs.82/05) 
 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
Antonio Sinno 

(F.to digitalmente ex art.2D.Lgs.82/05) 
         

 
 
 

 Area Servizi alla didattica e alla ricerca 

Unità Organizzativa: Ufficio Orientamento, Tutorato e Inclusività 
Capo Ufficio e Responsabile del procedimento: Nadia Colella 

Indirizzo PEC: ateneo@pec.unior.it 


		2025-07-17T15:16:38+0200
	IT
	Giuseppe Festinese




